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7" Floor, South Tower Tel: (416) 3456219
483 Bay Street Fax: (416) 345-5866
Toronto, Ontario M5G 2P5 Cell: (647) 282-2597
www.HydroOne.com allan.cowan@HydroOne.com

Allan Cowan
Director — Major Applications
Regulatory Affairs

BY COURIER
May 25, 2016

Ms. Kirsten Walli
Board Secretary
Ontario Energy Board
Suite 2700,

2300 Yonge Street
Toronto, ON M4P 1E4

Dear Ms. Walli:
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EB-2015-0141 — Rogers Communication Partnership et al. for Leave to Bring a Motion to Review

and Vary Decision EB-2013-0416/EB2014-0247 — Undertaking Response

Please find enclosed the response to undertaking J1 provided at the Motion Hearing in the above-noted

proceeding.

An electronic copy of this undertaking response has been filed using the Board’s Regulatory Electronic

Submission System (RESS).

Sincerely,
ORIGINAL SIGNED BY ALLAN COWAN
Allan Cowan

cc. Intervenors

Encl.
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UNDERTAKING -J1

Undertaking

To Confirm That The Difference Between Tables 1 And 2 Is That Table 2 Has A
Corrected Set Of Data And Table 1 Does Not.

Response

Table’s 1 and 2 use the same base data and all calculations are correct. The words
“Corrected Input” found in the headers of Columns 4, 5, 6 and 7 of Table 2 should have
been deleted in the response to Exhibit I, Tab 2, Schedule 2.1 as noted by Mr. Boldt at
Page 49, lines 12-15 of the May 19, 2016 Motion Day transcript. Hydro One in the
interrogatory response filed on April 15, 2016 did provide updated/corrected information
with respect to actual year-end values, the number of attachers and the percentage
reduction for power assets from numbers originally filed. The key differences are
summarized below.

Original Submission
(Exhibit G2, Tab 5,

Table 1 (Exhibit I, Tab 2,
Schedule 2.1, EB-2015-

Table 2 (Exhibit I, Tab 2,
Schedule 2.1, EB-2015-

Schedule 1, EB-2013- 0141) 0141)
0416)
2.5 Attachers 1.3 Attachers 1.3 Attachers

15% Reduction for Power
ASsets

5% Reduction for Power
Assets

15% Reduction for Power
Assets

2012 Actual Year-End
Values

2014 & 2015 Actual Year-
End Values

2014 & 2015 Actual Year-
End Values

More specifically:
(@) Table 1 uses a 5% reduction in_USofA acct. 1830 to remove power assets in

(b)

determining Net Embedded Cost of poles. (5% was the value in the Ottawa Hydro
Decision); reflects 1.3 actual attachers; 2014 year end values were included in
Columns 4 and 5 and 2015 year end values were used in Columns 6 and 7. Pole
Maintenance Costs under Column 4 reflects year-end 2014 values with No forestry
included, Column 5 reflects year-end 2014 values with forestry included in Pole
Maintenance Costs. Column 6 reflects year-end 2015 values with No forestry
included in Pole Maintenance Costs and Column 7 reflects year-end 2015 values with
forestry included in Pole Maintenance Costs.

Table 2 uses a 15% reduction in USofA acct. 1830 to remove power assets in
determining Net Embedded Cost of poles. (15% was the value used in RP-2003-0249
and what Hydro One originally submitted in EB-2013-0416); reflects 1.3 actual
attachers; 2014 year end values were included in Columns 4 and 5 and 2015 year end
values were used in Columns 6 and 7. Pole Maintenance Costs under Column 4
reflects year-end 2014 values with No forestry included, Column 5 reflects year-end
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2014 values with forestry included in Pole Maintenance Costs. Column 6 reflects
year-end 2015 values with No forestry included in Pole Maintenance Costs and Column 7
reflects year-end 2015 values with forestry included in Pole Maintenance Costs.

To summarize, both tables are comparing 2014 and 2015 rates with different inputs as
captured above. Table 1 incorporates a 5% reduction and Table 2 is using a 15%
reduction in USofA acct 1830 to remove power assets in determining Net Embedded
Cost of poles. An updated Table 2 has been provided with the words “Corrected Input”
removed.

© 00 N oo O b~ W N P

[
o

[N
[N

Updated Table 2 (removed “Corrected Input” from table headings)

Column #1 Column #2 Column #3 Column #4 Column #5 |Co\umn#5 Column §7

Hydro One (2014) with 1.3 Attachers, | Hydro One (2014) with 1.3 Attachers, | Hydro One (2045) with 1.3 Attachers, | Hydro One (2015) with 1.3 Attachers,
Hydro Ottawa Decision (EB- | hased on Hydro Ottawa Decision (15% | based on Hydro Ottawa Decision {15% | based on Hydro Ottawa Dedsion {15% | hased on Hydro Ottawa Deciion (15%

2015-0004) Reduction for Power-Specific Assets,no | Reduction for Power-Specific Assets, | Reduction for Power-Speific Assets, no | Reduction for Power-Spedfic Assets,
Forestry Included) Forestry Included) Forestry Included) Forestry Induded)

Inputs QB 2005 Hydro One Pre-fled

Admin Costs
Loss in Productivity 513 §151
Total Direct Costs

5318 §3.18

et Embedded Cost NEC) $478.00 §745.56 §14780 $944.49 g $1.058.06 $1,058.06
Depreciation Cost sl §1268 $3880 138 88 577 §577
Pole Maintenance Cost §761 58241 $1189 §5.52 588,56 5804 §71.28
CapitalCarrying Cost $5449 $6332 511831 $80.19 58019 L] $83.07
Totdindrect Costs | sl stsat] $169 $10954 §19258 s $18631
#of non-pawer attachers 15 15 174 13 13 13 13
Allocation Factor 1L9% Ak 28.8%) 3430 3435 34.3%) 33
ndrect alloated 08 $3459 44880 157 $6605 4016 @3

§213 $31.05 §53.08
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